Дума ЗАТО Звёздный

 РЕШЕНИЕ
00.00.0000

№
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2015 № 74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, пунктом 38 части 2 статьи 25 Устава  ЗАТО Звёздный Пермского края и в целях приведения Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный (далее - Положение) в соответствие с действующим законодательством,

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести в Положение, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2015 № 74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный» следующие изменения:
в абзаце втором статьи 14  слова «и разницы между полученными и погашенными ЗАТО Звёздный бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации,», «и указанных кредитов» исключить;
пункт 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«2.Утверждённые показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете ЗАТО Звёздный.

В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового отдела без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с решениями руководителя финансового отдела предусматриваются в решении о бюджете ЗАТО Звёздный на текущий финансовый год и на плановый период.»;
абзац второй пункта 2 статьи 32 изложить в следующей редакции «принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение установленным порядком.

Глава ЗАТО Звёздный

          И.А.Ободова
Пояснительная записка

к проекту решения Думы ЗАТО Звёздный «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2015 № 74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный»

Проект решения Думы ЗАТО Звёздный разработан в целях приведения Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный в соответствие с действующим законодательством.

При разработке данного проекта учтены в том числе замечания Министерства финансов Пермского края, отраженные в Заключении о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации проекта бюджета ЗАТО Звёздный на 2017-2019 годы, основным из которых является уточнение пункта 2 статьи 30 об основаниях для внесения изменений в бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете.